ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по распределению путевок в ФГБОУ ВДЦ «Смена»,
выделенных Вологодской области, в соответствии с Положением о конкурсном

отборе претендентов от Вологодской области на обучение по тематической
дополнительной общеразвивающей программе образовательной смены

«Техно Лид ер», реализуемой на базе ФГБОУ ВДЦ «Смена»

г. Вологда, ул. Лермонтова, д. 31

29 октября 2021 года № 4

Присутствовали:
1. Л.А. Глебова, председатель комиссии, главный консультант управления по работе с

общественными проектами и молодежью Департамента внутренней политики
Правительства области.

2. Н.М. Серова, директор АУ ВО «Областной цент молодежных и гражданских
инициатив «Содружество».

3. К.А. Коротеев. заместитель начальника филиала АУ ВО «Областной центр
модоженых и гражданских инициатив «Содружество» Ресурсный центр «Провода».

4. Е.А. Сергеева, заместитель директора по образовательной деятельности
МАУ ДО «Центр творчества».

5. Е.В. Шаталова, старший методист автономного образовательного учреждения
дополнительного образования Вологодской области «Региональный центр
дополнительного образования детей».

Повестка заседания комиссии:
1. Рассмотрение документов, представленных претендентами на получение путевок в

ФГБОУ ВДЦ «Смена».
2. Утверждение списка претендентов и резерва на поощрение путевками в

ФГБОУ ВДЦ «Смена».

Г По первому вопросу: члены комиссии рассмотрели представленные документы
(дипломы, грамоты и пр.) 11 претендентов на получение путевок в
ФГБОУ ВДЦ «Смена» на 16 смену «ТехноЛидер» (28.11.2021-11.12.2021).

2. По второму вопросу: по итогам перерасчета достижений члены комиссии
сформировали и утвердили список претендентов в рамках предоставленной квоты в
количестве 10 человек, получивших путевки в ФГБОУ ВДЦ «Смена». Сформировали
резерв участников в количестве 1 человека (в случае отказа ребенка от путевки из
основного состава предоставляется путевка ребенку из резерва). Список размещен на
молодежном портале Вологодской области upinfo.ru.

Список претендентов и резерва прилагается (1 Гриложепие.Д-т-4—

11редседатель комиссии / /  , Л .А. Глебова

Секретарь комиссии _______  ______ Е.А. Чащинова

Приложение

Список претендентов и резерва в ФГБОУ ВДЦ «Смена» на 16 смену
«ТехноЛидер» (28.11.2021-11.12.2021)

№
п/п

Номер
смены

Рейтинг после
рассмотрения
достижений

Ф.И.О.

1 16 105 Ерыков Руслан Владимирович

2 16 95 Лисиченко Григорий Сергеевич

3 16 95 Груздев Елисей Романович

4 16 90 Деревесников Егор Романович

5 16 85 Заборина Елизавета Денисовна

6 16 75 Сахаров Алексей Романович

7 16 75 Зуйкова Елизавета Владимировна

8 16 75 Чернышев Алексей Александрович

9 16 55 Карышев Сергей Иванович

10 16 40 Нагих Богдан Иванович
Резерв

11 16 30 Пышинская Анна Эдуардовна